
Příprava VPM
Vkládání na web



Rozdělení sektorů



Příprava VPM pro web – fotografie

• velikost libovolná – doporučená 600 – 800 kb

• formát JPEG

• fotografie vlastní nebo souhlas autora (ne stažené z webu)
• značení Lhota_KO nebo  Lhota_001_KO, ..... Lhota_002_KO

• detaily a další fotografie  Lhota_001_deatil1_KO,  ..... Lhota_deatil2_KO

• popis fotky bez háčků a čárek 
• kvalitní fotografie – zaostření, kompozice  (ne nohu manželky nebo vlastní

dítě ☺)
• celkový pohled + je možno detaily (detaily nápisů – důležité pro přepis)



Příprava VPM pro web - fotografie

Netrebice_CK Netrebice_detail1_CK

Netrebice_detail2_CK Netrebice_detail3_CK



Příprava VPM pro web – text - obsah

• Název: - označení typu a jméno  nebo období (Hrob Jan Novák, pomník 
Obětem 1. sv. války)

• Pomník – samostatný kámen, kříž
• Pamětní deska – deska na zdi budovy

• Památník – rozsáhlejší stavba

• Hrob – jmenovaný je v něm přímo pohřben
• Kenotaf – většinou hrob na hřbitově, ale jmenovaný je pohřben jinde

• Umíst ění: Město, ulice, bližší určení

• Poznámka: co není na pomníku – patří do poznámky (historie, další
informace), minimalizovat texty typu:  „upravené okolí“

• Souřadnice: 49°9'5.8"N, 015°11'32.5"E

• Foto: jméno a datum



Příprava VPM pro web – text – časté chyby

• formát txt (výjimečně word)
• značení stejně jako fotka co k němu patří Lhota_KO nebo  Lhota_001_KO, 

..... Lhota_002_KO

• texty k více VPM z jednoho místa lze dát do jednoho souboru, označit 
Lhota_001-003_KO

• slovo Oběti  - velké „O“

• mezi slovem a dvojtečkou nedělat mezeru - tj. Popis:   a ne      Popis :
• nedělat zbytečné mezery, nepoužívat tabulátor

• nesnažit se dávat text doprostřed stránky

• nepoužívat více mezer za sebou
• přepis textu – věrně (co je azbukou – napsat azbukou)

• minimalizovat odkazy na jiné weby (v poznámce)

• informace k VPM  - ověřené
• minimalizovat texty typu:  „upravené okolí“, „pomník je v děsném stavu“



Příprava VPM pro web – souřadnice

SOUŘADNICE
• jen z GPS  - USTÁLENÉ !!!!!!!!    (cca 5 minut)

• neodečítat z webu

• pozor na znaky pro vteřiny a minuty

tj. nepoužívat uvozovky     “



Příprava VPM pro web  - vzor příspěvku



Vkládání VPM na web – kontrola zařazení obce



Příprava VPM pro web – kontrola souřadnic



Přenos VPM na web – vložení fotografie do galerie



Přenos VPM na web – vložení textu do příspěvku



Přenos VPM na web – vložení fotografie z galerie do příspěvku



Přenos VPM na web – odkaz do sekce aktuálně



Přenos VPM na web – doplnění počtu do statistiky



Přenos VPM na web  - VPM na webu



Odeslání VPM pro OFF – line verzi



Příprava VPM pro web – závěr ? .....

na závěr malý výpo čet:

příprava a vložení jednoho VPM  - cca 15 min

k dnešnímu dni je na webu 13.846 VPM

to je 13.846 x 15 = 207.690 minut =  3461, 5 hodiny = 144,2 dnů

.... a to je jen čas pro vložení existujících VPM

pokud p řipo čteme Off-line verzi, ostatní články a stránky, čas pro 
nafocení p říspěvku a p řípravu ..... m ůžeme násobit koeficientem 2 - 3



Příprava VPM pro web – opravdu závěr  ☺

děkuji za pozornost   ☺☺☺☺

Jiří Porteš

jiri.portes@vets.cz


